UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Linda Mariana, Sive De B. Virgine Lindensi

Clagius, Thomas

Coloniae Vbiorvm, 1659

XVII. Ipsae Calendae Quintiles, seu visitationis B. virg. pervigilium.

urn:nbn:de:hbz:466:1-11544

ante hebdomas eniteretur, non de proli modo,
verum & de matris vita agebatur: ita partus
dolores & pericula utramque urgebant. Ad
beatam proinde Virginem Lindensem parens uterq;
votum nuncupat, & proles eodem propè momento
meliorem in B. Virgine experta est Levanam.

C A P V T XVII.

Ipsæ Calendæ Quintiles, seu Visitationis B. Virginis
pervigilium.

LVbet de Julio præmittere, quæ Macrobius de eo-
dem tradidit (^a) Sequitur Iulius, inquit ille, qui
cùm secundum Romuli ordinationem Martio tenente
anni principium, Quintilis à numero vocaretur; nihilomi-
nis tamen, etiam post prepositos à Numa Ianuarium ac Fe-
bruarium, retinuit nomen, cùm non videatur iam quintus
esse, sed septimus. Sed postea in honorem Iulii Caesaris
Dictatoris, legem ferente M. Antonio M. filio Cos. Iu-
lius appellatus est, quod hoc mense ad IV. Idus Quintiles
Iulus procreatus sit. Cæterum apud Lindam Marianæ
Iulus mensium omnium facile princeps est. Licet
enim cæterorum quoq; nullus sit, qui peregrinorum
affluxu & divinorum ubertate donorum non excel-
lat, Iulius tamen, vel ob unum visitationis festum,
quod præcipuum apud Lindam semper fuit, omni-
bus paliam præcipit. Nam & ipso festi pervigilio,
& consequentibus deinceps octo diebus, plurima
suplicantum agmina, processionesq; diversissi-
mis ac longè politis ex locis spectari solent. A qui-
bus

(a) lib. I. Saturn. cap. 12.

bus proinde narrationis initium nobis erit sumen-
dum.

I.

Varia Calendis Iulii processiones.

Non carent cæteri, præsertim per æstatem menses, recurrentium undiq; populorum agminibus, suppli-
antium in morem procedentibus: Iulius tamen vel
tò quoq; eminet, quod cùm cæteri, familiaribus, &
& quasi primæ admissionis, præsertim è Varmiensi
Prussia populis, destinati dicatiq; videantur, Julius
etiam exteros, vel longius à Linda sejunctos admit-
tere soleat: quod vel hoc anno luculenter potuit cer-
vi Prima omnium hac die processio fuit Meszicensi-
mè Masovia à novo templo, in silvis Regiis ad O-
stroleucensem præfecturam spectantibus, nuper juxta
fines Ducalis Prussiæ condito. Cùm enim iis in sil-
vis mortales plurimi, qua pici eliquandæ, quæ a-
liis mercibus silvestribus elaborandis addisti, per-
petuò versentur, qui ad ea usque tempora, per-
inde à catholicæ religionis usu atque ab homi-
num, præsertim catholicorum commercio se-
juncti, nullum in vicino templum habebant,
ideoquæ cum loco mores quoque silvestres ac
quasi situm quendam contrahebant; missi ad eo-
rum cultum sunt quidam è Lomzensi Societatis
Iesu Collegio Sacerdotes. Quos inter fere pri-
mus fuit P. Lucas Zaluski, Theologiaz postmo-
dum in Academia Vilnenzi Professor atque Doctor,
qui, quemadmodum vetus ille (a)

Silve-

(a) Horat, de Arte.

Silvestres homines sacer, interpresque Deorum
Cedibus & virtutis aedo deterruit Orpheus;
Dictus ob hoc lenire tygres, rapidosque leones,
Dictus & Amphion Thebana conditor arcis
Saxa movere sono testudinis, & prece blanda,
Ducere, quod vellet.

Præterquam enim, quod & silvarum, & vicino-
rum convictu hæreticorum, efferati propemodum
illi homines, ad cultum & Ecclesiam catholicam & disci-
plinam reducti sunt, et jam sacra Aedes, de piorum
munificentia iisdem in silvis posita brevi est. Apud
quam, ut & Silvestres illi mortales, & vicini
quoque instituantur hæretici, serenissima Po-
lonia Regina Ludovica Maria annuas operariis
ejusdem societatis addixit impensas. Qui quidem
ut homines illos, quasi ex illa silvarum umbra ad
lucem producerent, hodiernum ad B. Virginem
Lindensem (tredecim minimum leucarum inter-
vallo, intra fines hæreticorum) deduxerunt suppli-
cantium agmen, pietate juxta ac numero conspicu-
um P. Sigismundo Marquard è Soc. Iesu totiusa-
gminis duce, & quasi chorago. Altera processio fuit
Graboviensium, è Masoviæ itidem finibus Prussia
conterminis. Adjuncti iis fuerunt, non pauci è
Colnensis & VVonsosensis Masoviæ itidem
populis; quorum omnium ducem egit admo-
dum R. Dominus Simon Iablonski Parochus,
non pauca neque levia ab hæreticis (quorum intra
fines perpetuo fere incedendum fuit) eo in itinere
passus. Tertia fuit Kukendorffensium & Ionken-
dorffensium,

bortfensium; qui tres minimum leucas ultra Allensteinum siti, leucis undecim à Linda absunt; it nihilominus numero & bene composito processerunt agmine. Quarta Besoviensium, qui utam quotannis supplicationem, hodie, & numero, & non insuavi paganorum cantu ornant. Quinta Tulacensium, qui Allensteinensis quidem Coloniæ, sed Altwartemburgensis sunt paracæ: proinde tam Allensteinium quam Vartemburgensium erga B. V. Lindensem imitantur pietatem.

II.

Meszicensium quidam variis affecti
beneficiis.

Beneficiis cum tanta peregrinorum pietate, quan-
tum opere Deipara apud Lindam suam certet, vel
hac unâ patuit die; qua ex iis, quæ in ma-
xima hominum multitudine & summis tempo-
rum angustiis disquiri notarequæ potuerunt, quinq;
supra triginta notata sunt. Et quidem inter Mes-
zicenses, quos inter supplicantium agmina primos
huius diximus, Paulus Iudaszik ejusdem loci co-
lonus, & Andreas Freydzik silvarum cultor
erunt; quorum hic brachii dextri tantos
per octo hebdomadas pertulit cruciatus, ut vi-
uum, quas ad usum manus adhiberet, vix tan-
tillum superesset: recepit tamen & vires & bra-
chii usum, sicut ac solenni Lindensis voti u-
sus est remedio. Iam verò ille, vertigine capitis,
per

per quatuor hebdomadas jam à quadriennio recurrente, agitatus, prope quæ extra se positus, ubi sub ipsum B. Iacobi Apostoli natalem similis voti medium adhibuit; tum animi, tum corporis vires abunde recepit. Eodem quoque ex loco Helena Christophori Koslik vidua, cum filio Jacobo adfuit: quorum illa à pluriño jam tempore omnium membrorum atque ossium cruciatibus conflictata, hoc demum anno maximam sensit allevationem, postquam B. Virginis Lindensi suppplex votum peregrinationis fecit: iste verò iisdem cum matre morbis, jam à puero exercitus, ut ipsa quoque pedum ossa incutvarentur; nuperissimo autem vere, cum morbus incrementum sumeret, spes quoque vitæ jam decollarat, simili voto ad vitam vires quæ pristinas rediit. Omnes, quantum est itineris pedibus confecerunt.

III.

Colnensium quoque nonnulli adjuti.

Colno Masoviæ oppidum, aliquot leucis abjunctum Lomza, è quo sub hoc fere tempus Lindam commeare quotannis, interdum verò sojenni & composito supplicantum agmine solent procedere: non sine magno pietatis æquè ac constantiæ argumento, maximam sedecim leucarum partem inter hæreticorum cuneos emetiendo. Inter eos, qui hoc anno inde advenerant, fuit matrona nobilis Ioannis Vykowski, viri itidem nobilis vidua, & Martinus Zaleski, dicti oppidi

civis

vis. Illa quatuor ante annos, intenso senum hebdomadarum morbo, usque ad mentis alienationem recta, vota, quod Lindam pepigerat, animi corporisque viribus restituta, peregrinationem, quam iude causis hucusque distulit, jam tandem absolvit: leverò, ante triginta circiter annos, ulceribus temore grassanis tum pestis confractus, non nisi fulcris malaribus niti, ac gradum facere per triennium posuit. Spoponderat le Czestochoviam peregrinatum, morboque relevatus erat; vetum cum illic pere tutò non posset, ei jam si iter semel ingressus jam dicit, Lindam jam tertium voti solvendi, agenda que gratiarum causa accedit.

IV.

**Graboviensium quibusdam collata
beneficia.**

In supplicantium Graboviensium agmine fuit Pierikowky virti nobilis conjux Sophia: quæ annex annos . edito primo partu multis conflictata sorbis, potissimum verò tumore pedum umbilico nos afflita, per octo circiter hebdomadas movere loco, viribus suis nusquam potuit. Voto peregrinationis Lindensis edito, reddita est sanitati pristinæ: verum cum illa votum reddere cunctaretur, non cunctabantur dolores ac morbi recurrentes adesse ultores. Quare animo tandem sumpto, in viam se dedit, & quindecim circiter leucas pedes Lindam usque confecit. Tantundem itineris pedestres quoque confecit. Wylowaty, Paræciaæ Graboviensis paro, Catharina Francisci, uxor, & Agnes virgo, Jacobi